ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

TOTAL

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOQS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO LE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

DE ACTIVOS CIRCULANTES

<23 ABR

INVERSTONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

EFECTIVO O

CHOS A RECIBIR

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BTENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAR O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

202%

30:13:27>

ORGANTSMO OPERADCOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POQIABLE
i NTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, LA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
POBLICA A LAKGO PLAZO

17,519,024,33 7,919,904.73

24,101,752:93

26,295,272, 80

3,156, 985,10 3,000,408.11

0,00 0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
12,417, 611,89 11,472,611.54 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
a,a0 0,00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
59,389,094, 12 1€, 584, 677,31

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

00 0.00 CUENTAS FOR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVCS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCERCS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A LARGD PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

28,018,218.72

42,407,048,

.6l 1,802,

2,895,

&
=30, 736,027.75 =30,738,0

0,00 0,00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
1,00 a.00

TOTAL DEL PRSIV v o aive i sien A Ly R
(.00 a.oo

HACTIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
42,584,998.00 27,805,253.,49

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE
PUBLICA/PATRIMONIO

LA HACIENDA

Pagina 1 de 2

71,250,404,52

6,679,080
0,00

a.00

T1,883,27

4,254, 084,00

76,137, 361,60

43,347,824.75

72,441,749.71
6, 679,08

0,00

0,00

80,178,22

0,00

R
FIAT,E03.07

5

Q.00

0.00

37,803.07

16,347,446.45

43,347,824.75




TOTAL DEL ACTIVO

<23 ABR 2025 08:13:27>

ORGAMTSMO CPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA PQTABLE
Y NTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, LA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)
2025 2024 2025 2024

HACTIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO -17,511,0084.23 -47,305,340.40
RESULTADO DEL EJERCICIO 29,794,246.17 -5,236,932,22
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIOQORES =35,615,6L .11 -30,378,678.89
REVALUOS 0,00 0.00
RESERVAS -9,522,626.07 -9,522,626.07
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -2,167,103.22 =25 167;103,22
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0,00 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 2.00
RESULTADC POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 o.o00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......... g 25,836,730,52 -3,957,515,65

101,974,092.12 74,389, 930,80
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101,974,092.12

74,389,930,



